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Helsingfors, den 26 juni 2009 
Finlands Kommunförbund 
Undervisningsministeriet 
Justitieministeriet 
Barnombudsmannens kansli 
Föreningen Suomen Lasten Parlamentti yhdistys ry 
 

 
 
Till kommunstyrelsen 
 

Vi hälsar er kommuns representanter välkomna till Barnens Riksdag i Finland och att delta i 
det riksomfattande huvudevenemanget i anslutning till jubileumsåret för barnets 
rättigheter. 
 
Välkommen med i arbetet med att förbättra barnens ställning och barnens välbefinnande i 
Finland. År 2009 är ett jubileumsår: det har gått 20 år sedan FN:s konvention om barnets 
rättigheter antogs. 
 
Varje kommun i Finland kan skicka en egen barnledamot till Barnens Riksdag i Finland. 
Kommunstyrelsen ger barnledamoten rätt att representera kommunen under en mandattid 
på två år (åren 2009-2011). Hela 259 kommuner tillsatte en egen representant för den 
mandattid som nu går ut (2007-2009). 
 
Vi ber er kommun utse en barnledamot och en suppleant i åldern 9-12 år till Barnens Riksdag 
i Finland för nästa tvåårsperiod. Både kommunens barnledamöter för perioden 2007-2009 
och de nyvalda ledamöterna (för åren 2009–2011) inbjudes till jubileumsplenum som hålls 
19-20.11.2009 i Helsingfors. I plenum i Helsingfors kan alltså både den nuvarande och den 
nya barnledamoten jämte suppleant delta. 
 
Det är alltså kommunstyrelsen som ger barnledamoten mandat. Hemkommunen ersätter 
den nuvarande och den nya barnledamoten samt deras suppleant och vuxna följeslagare för 
resekostnader och eventuella inkvarterings- och måltidskostnader i anslutning till 
barnparlamentets jubileumsplenum i Helsingfors 19-20.11.2009. Vi rekommenderar att även 
barnledamöternas suppleanter deltar i evenemanget. 
 
Bakgrund 
Finland har som första land i Europa byggt upp en officiell, ledamotsbaserad gemenskap för 
påverkan och växelverkan – Barnens Riksdag i Finland. Projektet främjar demokratifostran 
och hörande av barnen. Barnens Riksdag i Finland har tidigare samlats i Tammerfors 
(9.11.2007) och i Jyväskylä (7.11.2008). Barnparlamentet arbetar i huvudsak över Internet.  
 
Enligt Finlands grundlag har barn rätt till medinflytande enligt sin utvecklingsnivå i frågor 
som gäller dem själva. Enligt ungdomslagen ska de unga ges möjlighet att delta i 
behandlingen av ärenden som gäller ungdomsarbete och ungdomspolitik på lokal och 
regional nivå. Barn ska också höras i frågor som gäller dem själva! 
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FN:s konvention om barnets rättigheter, vilken har godkänts även av Finlands riksdag, är 
indelad i tre huvudteman: 
- rätt att delta, påverka och bli hörd (participation) 
- rätt till en tillräckligt stor del av samhällets resurser (provision) och 
- rätt till särskilt skydd (protection). 
 
Föreningen Suomen Lasten Parlamentti yhdistys ry ansvarar för de praktiska arrangemangen 
under mandatperioden och för jubileumsårets huvudevenemang. 
Jubileumsplenum i Helsingfors anordnas i samarbete med Helsingfors stad. 
 
Finlands Kommunförbund, undervisningsministeriet, justitieministeriet och 
barnombudsmannen understöder projektet. 
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Mera anvisningar finns på adressen http://www.lastenparlamentti.fi/helsinki2009  från och med 15.8.2009. 
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